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DIRECTORIO
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PLANA EJECUTIVA



CONVOCATORIA
ASAMBLEA ORDINARIA
El Directorio de BEPSA del Paraguay S.A.E.C.A., convoca a los señores Accionistas a la 
Asamblea General Ordinaria a ser realizada el próximo jueves 26 de febrero de 2026, a las 
10:00 hs. en primera convocatoria y a las 11:00 hs. en segunda convocatoria, en el local 
de su domicilio social, sito en Pitiantuta Nº 485 esquina Avda. España, Asunción, para 
considerar y resolver el siguiente:  

ORDEN DEL DÍA

Lectura y consideración de la Memoria Anual, Balance General y Cuadro de Ganancias y 
Pérdidas, Informe del Síndico, Dictamen de los Auditores Externos, del ejercicio cerrado al 
31 de diciembre de 2025. 

Si a la hora fijada para la primera convocatoria no se reúne el quórum establecido en el 
Estatuto Social, la Asamblea se llevará a cabo, en segunda convocatoria, una hora después de 
la primera, con cualquier número de accionistas presentes.  

Se recuerda a los Sres. Accionistas que, de conformidad con el Estatuto Social, deberán 
depositar en la Secretaría del Directorio de la Sociedad, sus acciones o recibos del depósito de 
dichas acciones expedidos por instituciones bancarias del país, con al menos tres (3) días de 
anticipación al de la fecha de la Asamblea.  

Designación de Secretario de Asamblea.

Distribución de Utilidades.

Designación de Síndicos.

Fijación de retribuciones para los Directores y Síndico.

Designación de los Auditores Externos para el ejercicio 2026.

Designación de dos Accionistas para la firma del acta de asamblea.
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PERSONAS:
La mejor inversión; sabemos 
que el mejor recurso que tiene 
la empresa son las personas, 
por lo que de ellas depende el 
éxito de todos nuestros 
negocios.

Nos atrevemos a innovar y 
transformar; en Bepsa nos 
anticipamos para superar las 
expectativas, por que de ellas 
depende el éxito de todos 
nuestros negocios.

CREATIVIDAD:

INTEGRIDAD:
Hacer lo correcto; valor 
innegociable en Bepsa por lo 
que es parte de cada uno de los 
colaboradores y se ve reflejada 
en nuestros productos y 
servicios.

Otorgamos poder a otros; 
transmitimos inspiración en cada 
rol, generando oportunidades 
para todos.

LIDERAZGO:

TRABAJO EN EQUIPO:
Impulsamos el genio 
comunitario; todos juntos 
hacemos más de lo que solos 
podríamos lograr.

Ser mejor; competimos 
principalmente con nosotros 
mismos, con las ganas de ser 
mejores cada día.

COMPETITIVIDAD:

NUESTROS VALORES

MISIÓN
Creemos que facilitar la 
interconexión es el camino 
para el crecimiento, 
mejorando la calidad de 
vida de las personas.

VISIÓN
Ser referente local con 
proyección regional 
ofreciendo soluciones
tecnológicas personalizadas, 
seguras, ágiles e innovadoras 
para mejorar los negocios y 
el día a día de las personas.

COMPROMISO: SUSTENTABILIDAD:
Nos implicamos en el logro de 
nuestros retos, actuando con 
ética y responsabilidad social; 
entendemos que el camino es 
hacer bien las cosas y en Bepsa 
nos comprometemos 
diariamente con esto.

Cuidamos la vida, en Bepsa 
tenemos el compromiso de 
contribuir a una empresa 
sostenible y en armonía con el 
medio ambiente.
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NOSOTROS



�

������ ��� ������� ��� ������������� ��� �������
������������������� ���������� ����������� �
��������������
����
�	���������������������������������������������������
��������� ������������� ��� ���������������� ������������
��������������������������������������������������������
�������� ��� ���������� ��������������� �� ���������
�������������

 ���������������������
�	���������������������������������
��� ������������ ��������� ���� ­�
��� ��� ��� ��������� ���
������������ ��������������� �� ������������� ��� ���
���������������������������������������������������������
��� ������� ��� ����� ����������� ��� �������� ���
���������������������������� � ����������� ����������������
������������������������­����������������������������
�� ������ ������ ������ ���� ��������������� ���� ���������� ���
������ ��� ������� ����� ��� �������� ������ ���������������
���� ������� ���� �������� ���� ��� �������� ��� �����
�����
������������
	�������
�����������������������������
���� �������� ��� �������� �� ��� �������������� ������ ����
�������������������������������������������������������

��� ��� ���������� �
�	�� ���� ��������� ������� ��� ������ ���� �������� �� ��� ������ ��������� ��� �	���
����������������������������������������������������������������������������������������
��� �������� ��� �������� ��� ���� �� ����������� �� ��� ������ ��� ����� 	
��� ���� ������� �����
��������������������������������������������������������������������������������������������
��������������� ������������������������������ ��������������� �������� ������������� ���������
�����������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������

����������������������

MENSAJE DE LA PRESIDENTE



����������
������������

��� �������� ���� �������� �������� ��� �������� ��� ���� ��� ������ ������� ��� ������
���������� ����������� ��� ���� ������ ������������ ���� ������ ��� ����
������������������ ������ ������� ������� ���������� �� �������� �������
����������� ������ ����� ��������������� �� ��� ����������� ������ ��� ���������
��������� ��� �������� ����� ���������� ���� ������ ��������� �������� ������ �������
 �������� ��������� ������� �������� ���� ��������� ������������ ���������� ������ ����� ����
�������������������������������

 ��������
�	�� ���������������������� �������� ����������������� ������������� ��� ���������
����������� ��� �������� ��������� ��� �������� �� ��� ���������������� ��� ����������� ���
�����������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������

�����������������������������������������������������������������

����������������
����� ��� ���������� �
���� ����������� ��� ����������� ������������ ���� �������� �� ���� ����������
�������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������� �������������������������
������� �������������������������������� �����������������������������������������������
������ �������� ������������� ���� ����� ��� ���������� �������� �� ������� ����� ��� ������ ���
������������
�	��
�
 ������� ����� ��� ���������� �������� ������ ���� ��������� ����������� ��������� ���
����������� ���� ���� �������� ���������� ��� ��������� ������������� ����������
��������������� ��������� ������������ ��� ���������� �� ������������� ���� ������
������������ ����������� ���������� ����������� ���� ��������� ������������� ����
��������� �������� �������������� ���������� ���������� ��� ������������ ���� ���������� ���
����������������������������
�
���  ���������� �������� ��� ��������������� �� ���� ������������ ���� ��� ����������
������������ ���� ����� �� ��������� �� ��������������� ����� ����������� ��� �����
������������������������������������������������������

�



�

RESUMEN
DE LOGROS
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ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025



2025

 192.740.205.786 
  49.612.771.654

 15.039.226.747
 

 
TToottaall  aaccttiivvooss  ccoorrrriieennteess 257.392.204.187    

Activos Corrientes

AAccttiivvooss  nnoo  CCoorrrriieenntteess
155.782.922 

 
 

90.239.910.707
52.060.964.001
142.456.657.631
399.848.861.818   

Efectivo y equivalente de efectivo
Cuentas por cobrar comerciales
Otros créditos

TToottaall  aaccttiivvooss  nnoo  ccoorrrriieenntteess
Activos intangibles

Otros créditos 
Propiedades, planta y equipo/Bienes de uso, neto

ACTIVOS

Total Activos 

2024

 183.860.361.712 

 

 64.854.725.899
 12.533.372.875
 

 

226611..224488..446600..4485

8

  

163.473.831

 

 
 95.329.817.178

 
52.224.740.933

114477..771188..00311.99442 
440088..996666.. 994 2..44227  

Gs.

PPaassiivvooss  ccoorrrriieenntteess
230.783.220.344

12.796.094.681 
 656.418.098

 1.653.807.386
 2.935.304

 18.664.828.524
 TToottaall  PPaassiivvooss  CCoorrrriieenntteess 264.557.304.338

PPaassiivvooss  nnoo  ccoorrrriieenntteess
33.230.000.000

1.359.190.828
 TToottaall  ppaassiivvooss  nnoo  ccoorrrriieenntteess 34.589.190.828

 299.146.495.166   

76.862.400.000  
 167.180  

Prima de Emisión 4.220.000.000 
9.420.414.506 
1.493.960.844

 2.055.778.138
 

 
Resultado del Ejercicio 6.649.645.984

 100.702.366.652       
      100.702.366.652  

399.848.861.818     

Cuentas por pagar comerciales

Remuneraciones y cargas sociales a pagar
Impuestos a pagar
Provisiones

Reservas facultativas

SSuubbttoottaall

Préstamos a corto plazo 

Aportes para futura integración

Total Pasivos y Patrimonio Neto

Otros pasivos corrientes

Préstamos a largo plazo 
Otros pasivos  no corrientes

Capital integrado

Reserva legal
Reserva de revalúo

Total Patrimonio Neto  

Total Pasivos 
Patrimonio Neto

Pasivos y Patrimonio Neto

253.361.392.803
5.814.645.208 

 629.601.419
972.278.396
 1.074.736

8.339.777.636
 226699..111188..7770

0
..119999  

45.795.001.561
 -

 
33114

4

..991133..777711..76600

73.980.000.000
1.157.000

4.220.000.000 
 9.420.414.506
 1.342.307.677

  2.055.778.138
 

 

 3.033.063.347
9944..005522..772200..666688      
9944..005522..772200..666688      

440088..996666..449922..442288  

4455..779955..000011..5 166   
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BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE 2025

Comparativo con igual período del año anterior expresado en guaraníes



Ventas

 Costo de ventas
 

Utilidad bruta  
Gastos de ventas  
Gastos administrativos  

 Resultado operativo

 Ingresos financieros 

 Gastos financieros 
 
 

 

Resultados ordinarios antes de impuesto a la renta 

 

 

Impuesto a la renta

 
 

Utilidad/(Pérdida) neta del año 

 

Utilidad neta por acción ordinaria

 265.224.270.594

 -175.192.459.873

90.031.810.721
 -8.815.144.478

-76.666.624.507
4.550.041.736
6.397.306.449

-6.942.006.443

4.005.341.743
-972.278.396

3.033.063.347
4.100

2024

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

330.468.544.095
-223.809.663.979

106.658.880.116
-5.552.624.615

-94.808.620.544
6.297.634.957

15.468.255.039
-13.305.281.040

8.460.608.956
-1.810.962.972
6.649.645.984

8.651

2025
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ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE 2025

Comparativo con igual período del año anterior expresado en guaraníes



INFORME  DEL SINDICO

�




DICTAMEN DE LOS AUDITORES
INDEPENDIENTES
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